pluris stupore quodam affecti tenentur: qui vero sunt his abjectiores vilioresque, hi in gula, ac ventre sedem honesti collocant. Verum qui a rebus sub sensum cadentibus, et ab animi affectionibus ad eas res propensis, quæ speciem aliquam præbent, sese abduxerint, hi simplicem ipsius honesti indagant naturam, quæ materie expers est, nullaque figura exprimitur; neque in deligendis iis aberrant, quæ maxime optabilia sunt; neque ejusmodi sunt erroribus ita circumventi, ut neque perspecta voluptatis, quæ in iis est, brevitate, ad ejusmodi rerum despiciendam deducti venerint.

Hæc igitur nobis quidem via est, qua ad ipsius honesti inventionem ducimur, ut cetera omnia, quibus hominum traduntur cupiditates, quæve honesta putantur, ea cum pro nihilo habeamus, quasi humilia sint, ad tempusque maneat, nullam in his sane appetitionis nostræ vim nos consumamus; neque tamen, ut, cum in nobis ipsiis eam concluderimus, otiosam, ab omnique agitatione vacuum habeamus, sed cum ab omni rerum vilium abjectarumque cupiditate nos illam libera-verimus, eo plane referamus oportet, quo sensus ipse pervenire non potest, ita ut neque cæli pulchritudinem, neque luminum radios, neque res cæteras admiretur ac suspiciat, quæ aliquam præbeant pulchri speciem. At ex ipsa, quæ in his omnibus spectatur, pulchritudine animus noster ad pulchri illius cupiditatem ducatur (oportet, ejus gloriam et cæli et firmamentum enarrant, omnisque creatura cognitionem ejus annuntiat. Cum enim animus sic ascenderit, et quidquid comprehensum sit, velut inferius eo quod inquiri relinquerit, tum in illius majestatis, quæ supra cælos se extulit, contemplatione versatur. Sed qua ratione fiet, ut qui rerum humilium studio tenetur, res sublimes divinasque assequatur? quove modo circa cælum pervolaret is, qui non alis cælestibus sublatus, neque sublimia petit, neque ex sullimi quodam instinto cælestia contemplatur? Quis ita ab Evangelii mysteriis aversus est, qui ignoret illud unum esse itineris vehiculum, quo hominum animus ad cælos vehitur, cum quis scilicet seipsum efficit similem columbe devolantis, cujus quidem alas sibi efficit summus etiam propheta David valde expetivit. Ita enim Spiritus sancti via mos est in divinis Litteris subobscurè appellari; sive quoniam avis hæc felle caret, sive quia est inimica feturi, ut tradunt hi, qui hæc ipsa investigant. Is igitur qui ab omni acerbitate, et carnis fetore longe refugit, quive a rebus humilibus terrenisque altius fertur; vel ab omnibus potius rebus mundanis se illis ipsis, quas diximus, alis sublimis tollit, is profecto inveniet, quod est solum appetitione dignum, cumque ad pulchritudinem ipsam prope accesserit, pulcher etiam ipse efficietur, splendidusque in ea, ac luminosus factus in veri humanis societate constituetur. Ut enim nocte frequenter cæli ignes, quos micantes stellas vocant, nihil aliud esse dicunt hi, qui in hoc studio versati sunt, quam æterum qui spirituum quorundam vi in æthereum cælestemque illam sit locum effusus: dicunt enim inflammato in æthere spiritu,

igneum tunc tractum cælo imprimi: ut igitur aer
 hic, qui omnem terram complectitur, vi spiritali
 in sublimē pulsus, cum ætherisque puro splendore
 commutatus, luminosus existit: ita hominum
 mens, cum turbulentam hanc vitam, ac cœnosam
 deseruit, quoniam spiritus vi jam pura efficta est,
 cum sublimi illo veroque et puro splendore com-
 mixta, in illo quodammodo perhaeret, radiorumque
 consecratione impleta est, atque ex Domini pro-
 missio lumen quodammodo efficitur: promiserat
 enim is justos viros ad solis similitudinem reful-
 gentes fore. Atque id ipsum quidem in terris fieri
 videmus, vel in speculo, vel in aqua, vel in cæteris
 rebus, quæ præ tenuitate relinquendi vim habent.
 Cum enim res aliqua ejusmodi radios solis excipit,
 alios rursus in se radios ipsa efficit: quod utique
 non factum esset, si pura illius rei splendidaque
 superficies sordibus quibusdam esset inutilis fac-
 ta. Ergo nos sive terrenis relictis his tenebris in
 sublimē versemur, ibi jam lucidi edicemur vere
 Christi luci appropinquantes; seu lux illa vera,
 quæ vel in tenebris lucet, ad nos descendat, etiam
 nos lux erimus, ut Dominus quodam loco discipulis
 ait: Nisi quibusdam malitiae impuritatisque sordibus propius cordi adnotis, luminis nostri obscu-
 ratur gratia.

Atque fortasse quidem hæc quæ in exemplis
 consistit oratio sensum eo nos adduxit, ut putemus
 nos in id commutatum iri, quod melius est: de-
 monstratumque est, non aliter fieri posse, ut animus
 cum immortalī incorruptoque Deo junctus sit,
 nisi ipse, quantum fieri potest, int̄gritatis, casti-
 tatisque presidio purus, atque incorruptus fiat, ut
 hac similitudine id, quod simile est, apprehendat;
 tanquam aliquo speculo adhibito Dei puritati se
 ipse subjiciat, quæ pulchritudinis ipsius exem-
 plari sibi demonstrato, ad illius similitudinem,
 formam suam exprimat. Sin autem quispiam talis
 est, qui noverit hæc humana deserere, aut cor-
 pora, aut pecunias, aut scientiarum, artiumque
 studia, aut quæcumque moribus legibusque præ-
 clara putantur, quoniam in his rebus, quantum
 sensus iudex est, de honesto opinionis error ver-
 satur; hæc profecto et amore, et cupiditate ad il-
 lud ipsum solum honestum, pulcherrimè trahetur,
 quod non abunde existere potest, neque ali-
 quando, neque ad aliquid ejusmodi refertur, sed
 quod ex se, et per se, et in se honestum est, hoc
 sine est semper honestum, neque aliquando non
 fuit, aut adiuquando non futurum, sed perpetua se
 uno eodemque modo habet, neque omnino augeri,
 neque amplificari, neque ulla permutatione mutari
 potest. Atqui cum tas animi sui potestates omnium
 vitiorum s̄ additis qui abstergerit, illud ausim di-
 cere, affirmatæque, perspicuum vi omnino esse id
 quod natura est solum honestum, a quo cum hos-
 nesti omnis, tum boni principium, atque causa
 existat: ut enim oculus, qui lippitudinis morbo
 infectatus est, aperte ea cernit, quæ in cælo appa-